
Než si ho opatříte 4
10 rad pro snazší rozhodování 4 
Jednoho, nebo raději dva? 4 
Samečka, nebo samičku? 6 
Zakrslý králík jako dárek pro děti 6 
Čistokrevného trpaslíčka, nebo 
křížence? 6
Jak poznáte čistokrevného zakrslého 
králíka 7
Kde zakrslého králíka získáte 8 
Co je důležité při koupi 8 
Vhodné umístění klece 9 
PRAXE Vybavení 10 
Správná klec 10 
Vybavení klece 10 
Výběh v zahradě 10

Život se zakrslým králíkem 14
Nový nájemník se zabydluje 14 
Zakrslý králík a dítě se spřátelují 14 
Správné zvedání a nošení 15 
Aby byl zakrslý králík čistotný 16 
Denní výběh v místnosti 17 
Hrací koutek pro králíka v bytě 18 
Příbytek na balkoně 19 
Výběh v zahradě 19 
Výlet do přírody 19 
Králiček na vodítku? 20 
Zaopatření o dovolené 20 
PRAXE Péče 22
Trpaslíček a ostatní domácí zvířata 24

Výživa 26
Co chutná zakrslým králíkům 26 
Základní potravou je seno 26 
Hotová krmná směs 26 
Zelené a šťavnaté krmení 27 
Něco na hlodání 28 
Léčivé byliny 29 
Důležitá je pitná voda 29 
10 pravidel krmení 29 
Návrh jídelníčku 30

Když králiček stůně 31
Zachování zdraví 31 
První známky onemocnění 31 
První pomoc 31 
Zakrslý králík pacientem 32 
Uspání 33
Přehled možných zdravotních potíží 
a nemocí 34

Chov a množení 36
Bude-li mít váš králiček mladé 36 
Chov čistokrevných zakrslých plemen 36 
Výběr rodičů 38

Čas říje 39 
Námluvy a páření 39 
Březí zakrslá králice 39 
Porod 40
Jak často smí ramlice rodit 41 
PRAXE Odchov mláďat 42

Zakrslá plemena a barevné rázy 45
Vývoj plemen 45
Znaky čistokrevných trpaslíků 45
Co je to standard? 45
Hermelín 46
Barevní trpaslíci 46
Barevné rázy 46
Kresby 46
Dosud neuznané nové chovy 47 
Zakrslý beran 47

Naučme se jim rozumět 50
Králík není zajíc 50 
Od divokého králíka ke králíku 
domácímu 50
Které povahové rysy si zakrslí králíci 
zachovali 51
Soužití divokých králíků 51 
Voňavá navštívenka 52 
Jak se divocí králíci brání 52 
Hlasité dorozumívání 53 
PRAXE Řeč těla 54 
Činnost smyslů 57 
Překvapující schopnosti 58 
Co bychom měli vědět o způsobu 
života 59

Věcný rejstřík 60

Důležité upozornění 63


